PODER LEGISLATIVO
Ley de Disciplina Financiera al 2do. Trimestre 2019

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Bancos/Dependencias y Otros

Inversiones Temporales (hasta 3 meses)

Fondos con Afectacion Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo

Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de Serv. a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a P por Ad de Bienes a Corto Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Senicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, N i y Si para P ion
Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Di de Activos Cii

Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)
Bienes Derivados de Dy i AsegL
Adquisicién con Fondos de Terceros

ientos y Dacién en Pago

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes | en Proceso

y Constr
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y AL 30 DE JUNIO DE 2019

(Pesos )

30 DE JUNIO DE | 31 DE DICIEMBRE DE 30 DE JUNIO DE| 31 DE DICIEMERE

49 208 165
50 000

0

43 405 585
0

5037 035
715 545

0

824 045

0

49

823 996

OO0 0000000000000 000000 OO0 o o

50 032 210

0
8029 911

0

37 096 385
1088 490
(11 068 483)
79 410 772

0
0

114 557 075

164 589 285

19 550 912
26 863

0

10 793 849
0

7794 655
935 545

0

203 895

0

68

203 827

OO0 O0OO0OOO0OO0O0O0O00O0O00O0 000000 OO0 o o

19 754 807

0
8029 911

0

36 049 164
628 210
(13 271 370)
79 238 006

0
0

110 673 921

130 428 728

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 10 563 019
Senicios Personales por Pagar a Corto Plazo 1307 737
Proveedores por Pagar a Corto Plazo 2367 099
Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo 0
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo 0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo 3269 529
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar a Corto Plazo 0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo 3493 091
Dewoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo 0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 125 563

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Analogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

O 0OO0OO 0000000000000 O00O 000 OO0 oo

Total de Pasivos Circulantes 10 563 019
Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
Documentos por Pagar a Largo Plazo 0
Deuda Publica a Largo Plazo 0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 91273 583
Fondosy Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo 0
Provisiones a Largo Plazo 0
Total de Pasivos No Circulantes 91273 583
Total del Pasivo 101 836 602
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 0
Aportaciones [1]
Donaciones de Capital [1]
A izacion de la Hacienda Publica / Patril i 0
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 62 752 683
del Ej ( ro) 37 688 374
de Ejercici i 25064 309
Revaluos 0
Reservas 0
Recti i de de Ej Anteriores 0
Exceso o Insufici enlaA de lat Publica/Patrimonio 0
Resultado por Posicién Monetaria [1]
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios []
Total Hacienda Publica/Patrimonio 62 752 683
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 164 589 285

LDF-1

109 122 858
3429 640

4 429 658

0

0

3455 824

0

54 990 707
0

42 817 029

0O 00O 0000000000000 00O 000 OO0 oo

109 122 858

109 122 858

21305 870
(6 390 754)
27 696 624
0
0

21 305 870

130 428 728

Fuente: Secretaria de Hacienda.




