## PODER LEGISLATIVO

## Ley de Disciplina Financiera al 2do. Trimestre 2019

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS PODER LEGISLATIVO  ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DETALLADO CONSOLIDADO  AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y AL 30 DE JUNIO DE 2019  LDF-1  LDF-1					
CONCEPTO	30 DE JUNIO DE 2019	31 DE DICIEMBRE DE 2018		30 DE JUNIO DE 2019	31 DE DICIEMBRE DE 2018
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante Efectivo y Equivalentes	49 208 165	19 550 912	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo	10 563 019	109 122 858
Efectivo	50 000	26 863	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	1 307 737	3 429 640
Bancos/Tesorería	0	0	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	2 367 099	4 429 658
Bancos/Dependencias y Otros Inversiones Temporales (hasta 3 meses)	43 405 585 0	10 793 849 0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos con Afectación Específica	5 037 035	7 794 655	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	3 269 529	3 455 824
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración Otros Efectivos y Equivalentes	715 545 0	935 545 0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	0 3 493 091	0 54 990 707
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	824 045	203 895	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	3 493 091	54 990 707
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	125 563	42 817 029
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	49 823 996	68 203 827	Documentos por Pagar a Corto Plazo	<b>0</b> 0	<b>0</b> 0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	023 990	203 627	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo  Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	<b>0</b>	<b>0</b> 0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo  Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Serv. a Corto Plazo	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	<b>0</b>	<b>0</b> 0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo  Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Inventarios	<b>0</b>	<b>0</b> 0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Fondos en Garantía a Corto Plazo	<b>0</b>	<b>0</b> 0
Inventario de Mercancías para Venta Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Garantia a Corto Piazo Fondos en Administración a Corto Piazo	0	0
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito  Almacenes	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Estimaciones para cuentas incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios  Otros Activos Circulantes	0	0 0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Ingresos por Clasificar	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Recaudación por Participar Otros Pasivos Circulantes	0	0
Total de Activos Circulantes	50 032 210	19 754 807	Total de Pasivos Circulantes	10 563 019	109 122 858
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	8 029 911	8 029 911	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	37 096 385	36 049 164	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	91 273 583	0
Activos Intangibles	1 088 490	628 210	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	( 11 068 483)	( 13 271 370)	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	79 410 772	79 238 006			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	91 273 583	0
Total de Activos No Circulantes	114 557 075	110 673 921	Total del Pasivo	101 836 602	109 122 858
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	62 752 683	21 305 870
				37 688 374	( 6 390 754)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		
			Resultados de Ejercicios Anteriores	25 064 309	27 696 624
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	62 752 683	21 305 870
Total del Activo	164 589 285	130 428 728	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	164 589 285	130 428 728
Fuente: Secretaría de Hacienda.					